04
Fuji Techno Industries Corporation
軽量、コンパクトで安価なポンプです。８.1L/min ・ 0.5MPa 以下の使用で、作動油 ・ 潤滑油の移送に
最適です。又、 高温仕様（ＶＦ）は 120℃まで使用可能で、 燃料油 ・ クーラント水用（ＷＯ）は 150℃ま
で使用可能ですが、専用モータ（1ＭＥ、1ＭＥ-Ｓ）で運転の場合は液温 120℃が最高使用温度です。
かつ専用モータ一体型で 24 時間連続運転の場合、 80℃以下でお使い下さい。リリーフバルブ（ＶＢ）
は、通常開弁圧 0.3MPa に設定しています。回転方向はポンプ軸端から見て反時計回りです。
FTP-13AM（専用モータ仕様）無記：標準仕様

10A 11A 12A 13A
型式別性能一覧図
型式表示
1Ａ1Ａ 小容量／低圧
※逆回転仕様についてはリリーフバルブ未対応です。
※逆回転仕様に
ついてはリリーフ
バルブ未対応です。
ポンプ単体
11A(WO)R
12A(WO)R
 TEL 072-858-5251　FAX 072-858-5238　Mail info@fuji-techno.co.jpお問い合わせ
06
Fuji Techno Industries Corporation
ー ー
寸法図面
型式表示
モータ仕様
10A(WO)M
11A(WO)M
12A(WO)M
型式
243
243
249
50
50
56
Rc1/8
Rc1/4
3
11 3
14 5.5
LB B D
型式
284.3
284.3
290.3
305.3
49.5
49.5
55.5
70.5
Rc1/8
Rc1/4
Rc3/8
LB B D
G
11
F
F G
出力(W) 極数(P) 定格 電圧(V) 周波数(Hz) 回転数(min-1) 電流(A) 概略重量(kg)
75
200
4
4
S1
S1
100 50/60 1450/1740 6.4/5.2
100 50/60 1430/1730 2.0/1.6
200 50/60 1450/1740 3.2/2.6
9
5.9
9
仕様
型式
1.2 0.510AM
11AM
12AM
2.2
3.7
0.5
0.5
13AM 6.7 0.5
0.5
0.5

型式表示
寸法図面
型式表示
 TEL 072-858-5251　FAX 072-858-5238　Mail info@fuji-techno.co.jpお問い合わせ
12
Fuji Techno Industries Corporation
寸法図面／標準回転仕様
型式表示
■FTP-2**A（WO、PL）-VB 内部循環型 バルブ有り（VB）
■FTP-2**A（WO、PL）バルブ無し
中容量、中圧用のポンプです。36L/min、もしくは 3MPa 以下の仕様で
作動油、潤滑油の油圧、潤滑、冷却用途に広く使われます。
高温仕様は（ＶＦ）120℃、高高温仕様（ＶＨ）は 200℃までの使用が可能です。
回転方向は軸端から見て反時計回りが標準です。
次ページへ続きます。
型式例：FTP-204A-VB(内部循環型リリーフバルブ有） FTP-204AR（軸端から見て時計回転方向）
FTP- A -
無記：標準仕様
ＷＯ：燃料油・
クーラント水用
ＰＬ：液封仕様
無記：標準仕様
（-5～40℃）
ＶＦ：バイトン（R）（高温）仕様
（120℃）
ＶＨ：高高温仕様
（200℃、連続運転の際はご相談下さい）
無記：無し
ＶＢ：有り（内部循環型）
ＶＤ：有り（外部排出型）
204
206
208
210
212
216
220
ポンプ型式 用途
無記：標準仕様
Ｍ：専用モータ用
　 （短シャフト）
形態
※ポンプ軸端から見て
無記：標準回転仕様
（反時計方向）
Ｒ：逆回転仕様
（時計方向）
回転方向 シール材質 リリーフバルブ
ex.
0.1：セット圧0.1MPaの場合（1L)
0.5：セット圧0.5MPaの場合（2L）
1.0：セット圧1.0MPaの場合（3L)
2.0：セット圧2.0MPaの場合（4L)
リリーフバルブセット圧
ポンプ単体
ポンプ単体（燃料油、クーラント水用）
ポンプ単体（外気遮断液封用）
ポンプ・モータ一体型（単相モータ）
ポンプ・モータ一体型（三相モータ）
ポンプ・モータ一体型（ＣＣＣ・ＧＢ３・ＣＥ・IＥ3対応特殊モータ）
ベース・カップリング取付型
２Ａ
２ＡＷＯ
２ＡＰＬ
２ＭＥ-Ｓ
２Ｙ
２Ｙ-２ＡＷＯＭ
２Ｙ
２ＭＢＣ
10 20 30 40
1
0

18
Fuji Techno Industries Corporation
型式表示
(mm)寸法図面
■FTP-2ME200S-2**A(WO、PL)M-VB
FTP-2ME200S-204AM-VB1.0（200W、単相、リリーフバルブ有〈セット圧1.0MPａ〉)
FTP-2ME400S-210AMR(400W、単相、ポンプ側から見て反時計回転方向）
FTP-2ME750S-216AM-VD（750W、単相、リリーフバルブ〈ポンプ外部リターン方式〉）
型式例：
204A(WO、PL)M
206A(WO、PL)M
208A(WO、PL)M
210A(WO、PL)M
212A(WO、PL)M
216A(WO、PL)M
220A(WO、PL)M
型式
10
15
21.3
26.5
31.7
41.9
52.0
LB B C D
Rc1/2
Rc3/4
無記：標準仕様
ＷＯ：燃料油・
クーラント水用
ＰＬ：液封仕様
無記：標準仕様
（-5～80℃）
ＶＦ：バイトン（R）（高温）仕様
（120℃、24時間連続の場合80℃）
ＶＨ：高高温仕様
（150℃、連続運転の場合はベース・カップリング取付型）
※高高温仕様（ＶＨ・150℃対応）をご要望の場合は、弊社にお尋ね下さい。
無記：無し
ＶＢ：有り（内部循環型）
ＶＤ：有り（外部排出型）
204
206
208
210
212
216
220
ポンプ型式 用途
※ポンプ側から見て
無記：標準回転仕様
（時計方向）
Ｒ：逆回転仕様
（反時計方向）
回転方向 シール材質 リリーフバルブ
ex.
0.1：セット圧0.1MPaの場合（1L)
0.5：セット圧0.5MPaの場合（2L）
1.0：セット圧1.0MPaの場合（3L)
2.0：セット圧2.0MPaの場合（4L)
リリーフバルブセット圧
FTP-2ME A M
200
400
750
モータ出力
S --
■FTP-2ME400S-2**A(WO、PL)M-VB
204A(WO、PL)M
206A(WO、PL)M
208A(WO、PL)M
210A(WO、PL)M

18
Fuji Techno Industries Corporation
型式表示
(mm)寸法図面
■FTP-2ME200S-2**A(WO、PL)M-VB
FTP-2ME200S-204AM-VB1.0（200W、単相、リリーフバルブ有〈セット圧1.0MPａ〉)
FTP-2ME400S-210AMR(400W、単相、ポンプ側から見て反時計回転方向）
FTP-2ME750S-216AM-VD（750W、単相、リリーフバルブ〈ポンプ外部リターン方式〉）
型式例：
204A(WO、PL)M
206A(WO、PL)M
208A(WO、PL)M
210A(WO、PL)M
212A(WO、PL)M
216A(WO、PL)M
220A(WO、PL)M
型式
10
15
21.3
26.5
31.7
41.9
52.0
LB B C D
Rc1/2
Rc3/4
無記：標準仕様
ＷＯ：燃料油・
クーラント水用
ＰＬ：液封仕様
無記：標準仕様
（-5～80℃）
ＶＦ：バイトン（R）（高温）仕様
（120℃、24時間連続の場合80℃）
ＶＨ：高高温仕様
（150℃、連続運転の場合はベース・カップリング取付型）
※高高温仕様（ＶＨ・150℃対応）をご要望の場合は、弊社にお尋ね下さい。
無記：無し
ＶＢ：有り（内部循環型）
ＶＤ：有り（外部排出型）
204
206
208
210
212
216
220
ポンプ型式 用途
※ポンプ側から見て
無記：標準回転仕様
（時計方向）
Ｒ：逆回転仕様
（反時計方向）
回転方向 シール材質 リリーフバルブ
ex.
0.1：セット圧0.1MPaの場合（1L)
0.5：セット圧0.5MPaの場合（2L）
1.0：セット圧1.0MPaの場合（3L)
2.0：セット圧2.0MPaの場合（4L)
リリーフバルブセット圧
FTP-2ME A M
200
400
750
モータ出力
S --
■FTP-2ME400S-2**A(WO、PL)M-VB
204A(WO、PL)M
206A(WO、PL)M
208A(WO、PL)M
210A(WO、PL)M

19
Fuji Techno Industries Corporation
型式表示
(mm)(mm)寸法図面
204A(WO、PL)M
206A(WO、PL)M
208A(WO、PL)M
210A(WO、PL)M
212A(WO、PL)M
216A(WO、PL)M
型式
84.2
89.2
95.5
100.7
105.9
116.1
10
15
21.3
26.5
31.7
41.9
LB B C D
■FTP-2Y200-2**A(WO、PL)M-VB
Rc1/2
Rc3/4
204A(WO、PL)M
206A(WO、PL)M
208A(WO、PL)M
210A(WO、PL)M
212A(WO、PL)M
216A(WO、PL)M
220A(WO、PL)M
型式
84.2
89.2
95.5
100.7
105.9
116.1
126.2
10
15
21.3
26.5
31.7
41.9
52.0
LB B C D
Rc1/2
Rc3/4
■FTP-2Y400-2**A(WO、PL)M-VB
、
、
、
、
、
、
、
型式
■FTP-2Y750-（EA、EB）-2**A 、 M-VB
■FTP-2Y1500-（EA、EB）-2**A 、 M-VB
、
、
、
、
、
、
、
型式
型式例：FTP-2Y200-204AM-VB1.0（200W、三相、リリーフバルブ有〈セット圧1.0MPａ〉)
        FTP-2Y400-210AMR(400W、三相、ポンプ側から見て反時計回転方向）

屋内・屋外・
逆端子箱
型式表示
２Ａと汎用モータを共通ベース上でカップリング接続したものです。
３相 ・ ４極 ・ 200Ｖ級が標準仕様ですが、屋外、防爆、高効率、６極モータ、
異電圧インバータ駆動による流量制御など様々な仕様に対応できます。
高高温仕様（ＶＨ）で 200℃の連続運転も可能です。この場合は、弊社にお尋ね下さい。
２ＭＢＣ２ＭＢＣ ベース・カップリング取付形 中容量／中圧
(mm)
ＣＥ品使用可
無記：標準仕様
A ：200V級
　 、400→CCC
  750→CCC・GB3
　1500→GB3
B：380V級
　200、400→CCC
　750→CCC・GB2
  1500→GB2
無記：屋内
S:屋内・逆端子箱
U:屋外
V:屋外・逆端子箱
 072-858-5251　  072-858-5238　  info@fuji-techno.co.jpお問い合わせ
22
Fuji Techno Industries Corporation
型式表示
モータ規格
寸法、仕様、モータ仕様
※各数値は標準仕様と同じです。(但し機種により寸法及び定格値が一部異なります。詳しくはお尋ねください。)
※但しＣＣＣ及びＧＢ３の保護構造はIP54、絶縁等級はB種です。
中国で使用するには、1.1kW以下のモータの場合、
ＣＣＣ認証（中国強制認証）で認可されたものでなければなりません。
ＥＵ（欧州連合）の加盟国での使用には、ＥＮ規格をクリアし、
ＣＥマークの表示が必要です。
ＧＢ３（高効率）はＩＥＣ（国際電気標準会議）のＩＥ２（高効率）に相当します。
中国で使用するには、0.75kW～375kWの場合ＧＢ３（高効率）の認定品でなければなりません。
※2017年9月からはＧＢ３からＧＢ２へと変更されます。ＧＢ３
形式例：FTP-2Y750-B-204AM（750W、三相、380V/50Hz、CCC対応GB3）
モータ規格 各国規制対応表
○これは2017年6月時点のものです。規則は日々変わっておりますので、都度ご確認下さい。
○中国では2017年9月より0.75kW～375kWのモータ規制がGB3からGB2へと変更されます。弊社の適応状況については都度ご確認ください。
主要要求事項
○2Y 、400、700は
　標準品使用可
○その他は準備中
○2Y 、400、700は
　標準品使用可
○その他は不可
標準品使用可
○2Y 、400、700は
　標準品使用可
○その他は不可
○2Y 、400、700は
　CCC品使用可
○2Y750、1500は

逆端子箱
--
型式表示
２Ａと汎用モータを共通ベース上でカップリング接続したものです。
３相 ・ ４極 ・ 200Ｖ級が標準仕様ですが、屋外、防爆、高効率、６極モータ、
異電圧インバータ駆動による流量制御など様々な仕様に対応できます。
高高温仕様（ＶＨ）で 200℃の連続運転も可能です。この場合は、弊社にお尋ね下さい。
２ＭＢＣ２ＭＢＣ ベース・カップリング取付形 中容量／中圧
(mm)
ＣＥ品使用可
無記：標準仕様
A ：200V級
　200、400→CCC
  750→CCC・GB3
　1500→GB3
B：380V級
　200、400→CCC
　750→CCC・GB2
  1500→GB2
無記：屋内
S:屋内・逆端子箱
U:屋外
V:屋外・逆端子箱
TEL 072-858-5251　FAX 072-858-5238　Mail info@fuji-techno.co.jpお問い合わせ
26
Fuji Techno Industries Corporation
ポンプ単体
ポンプ・モータ一体型（ＣＣＣ・ＧＢ３・ＣＥ・ＩＥ３対応特殊モータ）
ポンプ・モータ一体型（三相モータ）
３Ｆ(Ａ・B)
３Ｆ
３Ｆ
最
大
吐
出
圧
力
（
M
P
a）
最大吐出量 Ｌ
最
大
吐
出
圧
力
（
M
P
a）
最大吐出量 Ｌ
320F(A・B)
330F(A・B)
340F(A・B)
320F(A・B)
330F(A・B) 340F(A・B)
■ －1
■1800 －1
大容量／中圧
( ・ )
型式別性能一覧図
■FTP-3**FA
■FTP-3**FA-VB
(mm) 寸法図面
型式表示
型式例：FTP-320FAM-VB1.0（リリーフバルブ有 セット圧1.0MPa 専用モータ用）
※FBタイプはリリーフバルブ無しが標準となります
無記：標準仕様
（-5～40℃）
ＶＦ：バイトン（R）（高温）仕様
（120℃）
ＴＮ：低粘度・クーラント液仕様
無記：無し
ＶＢ：有り
320
330
340
ポンプ型式
FA：平行配管口
FB：直角配管口
ポンプカバー形状 シール材質 リリーフバルブ
ex.
0.1：セット圧0.1MPaの場合（1L)
0.5：セット圧0.5MPaの場合（2L）
1.0：セット圧1.0MPaの場合（3L)
1.5：セット圧1.5MPaの場合（4L)
2.0：セット圧2.0MPaの場合（5L)
2.5：セット圧2.5MPaの場合（6L)
リリーフバルブセット圧
FTP-
無記：長シャフト
Ｍ：専用モータ用
短シャフト
形態
※ポンプ側から見て
無記：標準回転仕様
（反時計方向）
Ｌ：逆回転仕様
（時計方向）
回転方向
-
吸入口
Rc1
27 27
Rc1
吐出口
IN OUT
IN
Rc1 Rc1

■FTP-3F1500×4P-（EA、EB）-3**FBM ■FTP-3F2200×4P-（EA、EB）-3**FBM
寸法図面
型式表示
型式例：FTP-3F1500×4P-EA-320FAMVF-VB0.1（750W、200V IE3、4極、高温仕様、リリーフバルブセット圧0.1MPa）
無記：標準仕様
（-5～40℃）
ＶＦ：バイトン（R）（高温）仕様
（120℃、24時間連続の場合80℃）
ＴＮ：低粘度・クーラント液仕様
320
330
340
ポンプ型式 シール材質
ex.
0.1：セット圧0.1MPaの場合（1L)
0.5：セット圧0.5MPaの場合（2L）
1.0：セット圧1.0MPaの場合（3L)
1.5：セット圧1.5MPaの場合（4L)
2.0：セット圧2.0MPaの場合（5L)
2.5：セット圧2.5MPaの場合（6L)
リリーフバルブセット圧
FTP-3F - -
無記：標準仕様
A ：200V級 750→CCC・GB3／1500→GB3
B ：400V級 750→CCC・GB3／1500→GB3
CA：200V級（EN規格）
CB：400V級（EN規格）
EA：200V級（IE3）
EB：400V級（IE3）
EAC：200V級（EN規格＋IE3）
EBC：400V級（EN規格＋IE3）
モータ規格
1500
2200
※750×6P も対応可能です。
　詳しくはご相談下さい。
モータ出力
×4P：４極
モータ極数
-
ポンプ・モータ一体型 大容量／中圧
（三相モータ）
3Ｆ（A・B）Ｍと専用モータを組み合わせたコンパクトなセットです。
3 相 ・ 200V が標準仕様でポンプは３Ｆ（A・B）ＭＶＢとなります。
高温仕様（120℃）やオーダーメイドで６極仕様にも対応可能です。
３Ｆ３Ｆ
(mm)
無記：無し
ＶＢ：有り
リリーフバルブ
FAM：平行配管口
FBM：直角配管口
ポンプカバー形状
※ポンプ側から見て